

FOI 46/2015

REQUEST AND RESPONSE

Further to your FOI request submitted on 17 January please find below answers to your questions:-

Please could you provide me information on the following:

In 2011, 2012, 2013 and 2014:

What was Tendring District Council's total wage bill for permanent staff?

This information is in the public domain and is contained within the Transparency Pages on the Council's website. Please follow this link:-

<http://www.tendringdc.gov.uk/council/performance-spending/transparency-%E2%80%93-making-public-information-available-everyone>

How many permanent staff did Tendring District Council's employ?

529 – as of 3rd April 2014

527 – as of 2nd April 2013

562 – as of 2nd April 2012

618 – as of 4th April 2011

What was the highest wage?

This information is contained within the Council's Annual Statement of Accounts. This information is formatted in Financial Years not calendar years. 2014/15 information will not be available until the Summer when the annual Statement of Accounts are finalised and audited. All other financial years you have requested will be available. Please follow this link:

<http://www.tendringdc.gov.uk/council/performance-spending/council-finance-201314>

What was Tendring District Council's total bill for paying non-permanent staff? Could I have this split into consultants, agency staff, and any other categories of non-permanent staff Tendring District pays for work?

Non-permanent staff are not paid directly from payroll. The information you require is contained within the Transparency Pages under the Payments to Suppliers. This information can be filtered down to provide information relating only to Agency Staff or Consultants. Please follow this link:-

<http://www.tendringdc.gov.uk/council/performance-spending/transparency-%E2%80%93-making-public-information-available-everyone>

How many staff were made redundant?

How many staff took voluntary redundancy?

What was the total cost of redundancy payments?

Again this information is contained within the Annual Statement of Accounts:-

<http://www.tendringdc.gov.uk/council/performance-spending/council-finance-201314>

How many previous employees, who had either been made redundant or offered voluntary redundancy in the past five years, were offered work at Tendring Council, either as permanent roles, consultancies or agency staff?

2014 - 0

2013 – 0

2012 – 0

2011 - 0